
ZÁPIS 

z jarního Shromáždění představitelů sborů dobrovolných hasičů okresu Plzeň – sever, 

konaného dne 20. 3. 2018 v Centru Caolinum v Nevřeni 

__________________________________________________________________________________  

 

Přítomno: 85 představitelů SDH, tj. 65% – dle prezenčních listin  

Hosté: 25 – dle prezenčních listin 

Z pověření VV OSH Plzeň – sever jednání řídil Ing. Vlastimil Červenka, MBA – SDH Pláně 

Program:  

1. Zahájení, volba návrhové, volební a mandátové komise  

2. Kontrola usnesení SP SDH z 25. 11. 2017 v kulturním domě obce Česká Bříza 

3. Hospodaření OSH PS za rok 2017 

4. Vyúčtování dotací MV, MŠMT ČR a Plzeňského kraje v roce 2017 

5. Zpráva inventarizační komise 

6. Zpráva kontrolní a revizní rady  

7. Výzva k organizační a technické pomoci při MČR hry Plamen a dorostu 

8. Termíny okresních a krajských kol mladých hasičů, dorostu a dospělých v požárním sportu 

9. Potvrzení funkce starostky OSH Plzeň-sever a člena VV Krajského sdružení hasičů Plzeňského 

kraje 

10. Nominace kandidátů na funkce v Krajském sdružení hasičů Plzeňského kraje 

11. Diskuze 

12. Usnesení a závěr  

Zahájení a přivítání hostů a Zasloužilých hasičů provedl Ing. Vlastimil Červenka, MBA 

1. Zahájení, volba návrhové a mandátové komise  

Řídící jednání navrhl členy pracovních komisí, zapisovatelky a ověřovatele zápisu. 

Návrhová komise – předseda Petr Severa – SDH Manětín 

členové: František Janouškovec – SDH Zhořec, Petr Hartl – SDH Pláně 

Mandátová komise – předseda Ing. František Lüftner – SDH Kralovice 

členové: Petr Slach – SDH Horní Hradiště, Ing. Marek Vejvoda – SDH Kaznějov 

Volební komise – předseda Kamil Hanus – SDH  Manětín 

členové: Jan Suchý – SDH Ledce, Vítězslav Genttner – SDH Nevřeň, Aleš Tyc – SDH Zahrádka, Tomáš 
Polcar – SDH Horní Bělá 

Zapisovatelka – Bc. Lenka Vejvodová, DiS – SDH Kaznějov  

Řídící jednání – Ing. Vlastimil Červenka, MBA – SDH Pláně 

Ověřovatelé zápisu – Vlastimil Pechát – SDH Nevřeň, Jaroslav Frána – SDH Všeruby 

Hlasování: pro: 85, proti 0, zdržel se: 0 

 

2. Kontrola usnesení SP SDH z 25. 11. 2017 v kulturním domě obce Česká Bříza 
 

Kontrolu usnesení provedl náměstek starostky OSH PS Ing. Vlastimil Červenka, MBA. Usnesení 
splněno. Nikdo z přítomných neměl žádná doplnění. 

 

 



3. Hospodaření OSH PS za rok 2017 

Náměstek starostky OSH PS Ing. Vlastimil Červenka, MBA přednesl zprávu o hospodaření okresního 
sdružení. Přehled každý představitel obdržel v písemné podobě.  

 

4. Vyúčtování dotací MV, MŠMT ČR a Plzeňského kraje v roce 2017 

Zprávu o vyúčtování dotací MV, MŠMT ČR a Plzeňského kraje v roce 2017 přednesl náměstek 

starostky Ing. Vlastimil Červenka, MBA – přehled obdržel každý představitel SDH v dnešních 

materiálech. 

 

5. Zpráva inventarizační komise 

Zprávu inventarizační komise přednesl p. Luděk Ekstein, její písemná část je součástí Výroční zprávy 
OSH Plzeň – sever za rok 2017. 

  

6. Zpráva kontrolní a revizní rady  

Hodnotící zprávu činnosti rady za období listopad 2017 až k dnešnímu dni přednesl předseda OKRR  
p. Eduard Cízl – zpráva je přílohou tohoto zápisu.  

  

7. Výzva k organizační a technické pomoci při MČR hry Plamen a dorostu 

V termínu 1. – 5. 7. 2018 se v Plzni na atletickém stadionu města Plzně ve Skvrňanech uskuteční MČR 
hry Plamen a dorostu. 
Dne 1. 7. 2018 – závod požárnické všestrannosti v Nevřeni, ostatní disciplín na stadionu. 
Žádost o pomoc s organizací – technická četa, organizační štáb.  
 
 

8. Termíny okresních a krajských kol mladých hasičů, dorostu a dospělých v požárním sportu 

Okresní kolo hry Plamen – 20. – 21. 5. 2018 nebo 26. – 27. 5. 2018 v Žichlicích 
Krajské kolo hry Plamen 9. – 10. 6. 2018 v Klatovech 
Memoriál Vendulky Fránové – 12. 5. 2018 Plzeň Košutka – v rámci memoriálu proběhne okresní kolo 
dorostu v požárním sportu 
Okresní kolo v požárním sportu a soutěž O pohár starostky OSH PS 3. 6. 2018 – Plzeň – Skvrňany 
Krajské kolo v požárním sportu dospělých – 23. 6. 2018 Plzeň – 33. ZŠ v Plzni, stadion J. Žaloudka 
Krajské kolo v požárním sportu dorostu – 24. 6. 2018 Plzeň – 33. ZŠ v Plzni, stadion J. Žaloudka 
 

9. Potvrzení funkce starostky OSH Plzeň-sever a člena VV Krajského sdružení hasičů 
Plzeňského kraje – volba č. 1 

 
10. Nominace kandidátů na funkce v Krajském sdružení hasičů Plzeňského kraje – volba č. 2 

Volební řád – předložil předseda volební komise Kamil Hanus – SDH Manětín 

Hlasování aklamací: pro 82, proti 0, zdržel se 1 

Volba 1: potvrzení starostky OSH PS p. Aleny Foldové ve funkci 

Hlasování aklamací: pro 81, proti 0, zdržel se 1 

Volba 2: člen VV KSH Plzeňského kraje 

Představení kandidáta p.Ondřeje Melichara – SDH Heřmanova Huť 

2 kandidáti – Ondřej Melichar – Ondřej Melichar, František Hanus – SDH Manětín 

Hlasování aklamací: 

František Hanus – pro 48, proti 19, zdržel se 12 

Ondřej Melichar – pro 40, proti 19, zdržel se 21 



 

Jako člen VV KSH PK byl zvolen p. František Hanus – SDH Manětín 

Volba 3: nominace předsedy KKRR KSH Plzeňského kraje 

Kandidát Jan Kumpán – OSH Domažlice 

Hlasování aklamací: pro 70, proti 9, zdržel se 2 

Potvrzení Aleše Tyce jako nového člen VV OSH Plzeň-sever za okrsek Všeruby 

Potvrzení představitelů OSH Plzeň-sever pro shromáždění představitelů OSH při KSH Plzeňského kraje 
– p. Alenu Foldovou, Ing. Vlastimila Červenku, MBA, p. Luďka Eksteina, p. Kamila Hanuse, p. Jaroslava 
Fránu, p. Františka Hanuse a náhradníky pro toto jednání p. Petra Severu a Ing. Františka Lüftnera 

Hlasování: pro 81, proti 0, zdržel se 1 

 

11. Diskuse 

Poděkování starostky OSH PS p. Aleny Foldové za včasné uhrazení příspěvků a odevzdání hlášení 

Poděkování náměstka starostky OSH PS Ing. Vlastimila Červenky za včasné uhrazení příspěvků a 
odevzdání hlášení 

p. Alena Foldová  

- připomněla možnost zakoupení odznáčků trikolory k 100. výročí vzniku Československa – na OSH PS 

- možnost objednání medaile k 100 výročí vzniku Československa , a to nejpozději do 23. 3. 2018, 
předběžná cena 165,-- Kč 

 

12. Usnesení a závěr  

Návrh na usnesení přednesl předseda návrhové komise Petr Severa. Hlasování se zúčastnilo 81 
představitelů SDH.  

Hlasování aklamací: pro 75, proti 0, zdržel se 6 → usnesení schváleno.  

Usnesení je součástí tohoto zápisu.  

 

Ing. Vlastimil Červenka, MBA – všem poděkoval za účast, disciplinovanost při jednání a možnost 
uskutečnit jednání v Centrum Caolinum v Nevřeni. 

   

Zapsala:   

Bc. Lenka Vejvodová, DiS v. r.          

 

Ověřovatelé zápisu:   

Vlastimil Pechát, v.r      Jaroslav Frána, v.r. 

 

 

 


